
MARTES 14 DE MAYO DE 2019Pág. 242 B.O.C.M. Núm. 113

B
O

C
M

-2
01

90
51

4-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Empleo y Hacienda

25 RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2019, del Director General del Servicio Público
de Empleo, por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas
con cargo al Programa 241M: Dirección General del Servicio Público de Em-
pleo de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda, durante el cuarto tri-
mestre del ejercicio 2018.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4 del artículo 7 de la Ley 2/1995,
de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid, en el que se establece que
las entidades concedentes deberán publicar trimestralmente en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID las subvenciones otorgadas en cada período con expresión
de la entidad beneficiaria, cantidad concedida y finalidad de las mismas,

RESUELVO

Publicar en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID las ayudas concedi-
das con cargo al Programa 241M: “Dirección General del Servicio Público de Empleo” de
la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda, durante el cuarto trimestre del ejerci-
cio 2018, con destino a las siguientes actividades, y cuya relación se incluye en el Anexo
que se inserta a continuación:

— 2.a CONVOCATORIA 2018 - FOMENTO INTEGRACIÓN LABORAL EMPR.
DE INSERCIÓN - UTIL.

— SUBV.UNIDADES APOYO ACTIV.PROF.SERVIC.AJUSTE PERSONAL Y
SOCIAL CEE.

— REMI PR. REACTIV. INS.LAB. PERS.DESEMPL. L.D. CON ESPEC.DIFI-
CULT.INSERCIÓN.

— ORDEN 4370/2013, DE 18 DE JULIO - Subv.coste salarial C.E.E. año 2013.
— ORDEN 9940/2014 DE DECLARACIÓN CREDITO INCENTIVOS 2014 SO-

LICITUDES 2013.
— ORDEN 16714/2014, DE 11 SEPTIEMBRE - Subv.coste salarial C.E.E. año 2014.
— ORDEN 16139/2014 DE DECLAR. CREDITOS Y PLAZO INCENTIVOS 2014.
— SUBV. FOMENTO INTEGRACIÓN LABORAL PERS.DISCAPACIDAD

C.E.E. - COSTE SALARIAL.
— ORDEN 1857/2008, DE 11 DE JULIO - Subv. Coste Salarial C.E.E.
— ORDEN 2727/2013, de 23 de mayo Decl.Créditos Plazos Solic. Progr.Inc.Contr.
— TRAM.ANT.2018-FOMENTO INTEGRACIÓN LABORAL EMPRESAS DE

INSERCIÓN - UTIL.
— TRAM.ANT.2018: PROGRAMA CONTRATACIÓN ESTABLE DE JÓVENES

(GARANTÍA JUVENIL).
— TRAM.ANT.2018: PROGR.REFUERZO INC.CONTR. FORMACIÓN Y

APRENDIZAJE - GAR.JUVEN.
— TRAM.ANT.2018: PROGRAMA ACTIVACIÓN PROFESIONAL JÓVENES

DESEMPL. LARGA DURAC.
— TRAM.ANT.2018: PROGRAMA IMPULSO CONTRATACIÓN EN PRÁCTI-

CAS - GARANTÍA JUVENIL.
— TRAM.ANT.2018: PROGR. CUALIFICACIÓN PROF. JÓVENES DESEMPL.

LARGA DURACIÓN.
— TRAM.ANT.2018: PROGR. REACTIVACIÓN PROFES. PERS.DESEMPL.

MAYORES 30 AÑOS.
— TRAM.ANT.2018: PROGR.CUALIFICAC.PROF. PERS.DESEMPL. L.D. MA-

YORES 30 AÑOS.
— TRAM.ANT.2018: G.J. - SUBV. CONTR. JÓVENES DISCAPAC. MERC.ORD.

TRAB.



MARTES 14 DE MAYO DE 2019B.O.C.M. Núm. 113 Pág. 243

B
O

C
M

-2
01

90
51

4-
25

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

— TRAM.ANT.2018: AY. ADAPT.PUESTOS TRABAJO, PERS.DISCAPAC.
MERC.ORD.TRAB.

— TRAM.ANT.2018: FOM. CONTR. MUJERES VVG, VT Y PERS. RIESGO
EXCL. SOCIAL.

— TRAM.ANT.2018: FOMENTO EMPLEO PERSONAS DISCAPACIDAD
MERCADO ORDINARIO TRAB.

— TRAM.ANT.2018: PROGR.INCENT.CONTR.INDEF. MAY.45, MUJERES -
CONVERSIONES IND.

— TRAM.ANT.2018: PROGR.INCENT.CONTR.INDEF. MAY.45, MUJERES -
CONTR. INICIALES.

— SUBV. FOMENTO INTEGR. LAB. PERS.DISCAPACIDAD C.E.E. - COSTE
SALARIAL 2.a CONV.

— SUBV. FOMENTO INTEGR. LABORAL PERS.DISCAPACIDAD EN C.E.E. -
COSTE SALARIAL.

— PROGR.INCENT.CONTR.INDEFINIDA MAY.45, MUJ. - CONVERSIÓN
CONTR.TEMP.FORM. A IND.

— PROGR. INCENTIVOS CONTR. INDEFINIDA MAY.45 Y MUJ. - CONTR.IN-
DEF.INICIALES.

— TRAM.ANT.2017: PROGR.REFUERZO INC.CONTR. FORMACIÓN Y
APRENDIZAJE-GAR.JUVEN.

— TRAM.ANT.2017: PROGRAMA IMPULSO CONTRATACIÓN EN PRÁCTI-
CAS-GARANTÍA JUVENIL.

— TRAM.ANT.2017: PROGRAMA CONTRATACIÓN ESTABLE DE JÓVENES
(GARANTÍA JUVENIL).

— TRAM.ANT.2017: PROGRAMA INCENTIVOS A LA CONTRATACIÓN IN-
DEF. MAY.45, MUJERES.

— TRAM.ANT.2017: PROGR.CUALIFICAC.PROF. PERS.DESEMPL. L.D. MA-
YORES 30 AÑOS.

— SUBV.FOM.INTEGR.LABORAL PERS.DISCAPAC. EN C.E.E. - COSTE SA-
LARIAL – 2.a CONV.

— TRAM.ANTIC.2017: SUBV FOMENTO EMPLEO PERSONAS DISCAPACI-
DAD MERCADO ORDINARIO.

— SUBV.FOMENTO DE LA INTEGR.LABORAL PERS.DISCAP. EN C.E.E. -
COSTE SALARIAL.

— ORDEN 13072016 SUBVENCIONES PROGRAMA DE INCENTIVOS PARA
LA CONTRATACIÓN.

— SUBVENCIONES FOMENTO EMPLEO PERSONAS DISCAPACIDAD
MERCADO ORDINARIO TRABAJO.

— SUBV.FOMENTO INTEGRACION LABORAL PERS.DISCAP.EN C.E.E. -
COSTE SALARIAL.

— CONCESION SUBVENCIONES FOMENTO EMPLEO PERSONAS DISCA-
PACIDAD MDO.ORD.TRAB.

— TRAM.ANT.2018 - CONCESIÓN SINTEL 2018.
Madrid, a 8 de abril de 2019.—El Director General del Servicio Público de Empleo,

José María Díaz Zabala.
(03/15.709/19)


		2019-05-14T08:12:54+0200




